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Friedl obhájil titul Sportovec Vysočiny

Tentokrát odborná porota zhod-
notila jeho úspěšné vystupová-
ní ve čtyřhře na turnajích ATP 
v Buenos Aires, Costa do Sauipe, 
Casablance, Estorilu a Kitzbülu. 
Jihlavskému tenistovi patří také 
díky tomu 14. místo v žebříčku 
mezinárodní tenisové federace.
Nejlepším sportovním kolek-

tivem kraje Vysočina byli pod-
le očekávání vyhlášeni fotbalisté 
FC Vysočina Jihlava za svůj loň-
ský postup do Gambrinus ligy.
Při slavnostním vyhlášení nej-

lepších sportovců uplynulého ro-
ku byli oceněni sportovci a kolek-
tivy v dalších šesti kategoriích:
Podle čtenářů regionálních no-

vin a posluchačů Českého roz-
hlasu Region je nejpopulárnějším 
sportovcem Vysočiny rychlobrus-
lařka Martina Sáblíková a nejlep-
ším kolektivem havlíčkobrodský 
tým fitness aerobiku SRC Fana-
tic vedený Robertem Mrkvičkou. 
Hodnotitelská sportovní komise 
kraje Vysočina složená ze zástup-
ců jednotlivých sportovních klu-

bů, sportovních organizací a tě-
lovýchovných jednot doplněná 
o regionální sportovní novináře 
vybrala z nominovaných nejlep-
ší sportovce i v kategoriích těles-
ně postižených, mládežníků, tre-
nérů a seniorů.
Vítězkou kategorie handica-

povaný sportovec se stala atlet-
ka Michaela Charvátová, národ-
ní rekordmanka ve vrhu koulí 
z HSC Velké Meziříčí. Nejlep-
ším trenérem kraje Vysočina za 
rok 2005 se stal Jiří Teplý, novo-

městský trenér mládeže klasické-
ho lyžování, osobní trenér Petra 
Kulíka. Nejlepším sportovcem 
kraje Vysočina za rok 2005 v ka-
tegorii mládež do 15 let byl pod-
le hlasování sportovních odbor-
níků vyhlášen biatlonista a běžec 
na lyžích Vojtěch Jurovatý, druhý 
na Mistrovství České republiky 
na čtyři kilometry klasicky a ta-
ké na druhém místě na domácím 
šampionátu ve skiatlonu. V kate-
gorii seniorů byl nejlepším vy-
hlášen triatlonista Jan Havlíček 
z klubu AXIOM ORBIT Žďár 
nad Sázavou. Jan Havlíček se ja-
ko první triatlonista z Vysočiny 
kvalifikoval na havajského iron-
mana, ve své kategorii mužů nad 
45 let zvítězil na Havaji v kom-
binaci dlouhého a terénního tri-
atlonu.

V čtenářské anketě se na prvním místě usadila nadějná žďárská rychlobruslařka

Třebíč • Sportovcem Vysočiny roku 2005 se stal jihlavský 
tenista Leoš Friedl. Za člena tenisového klubu Spartak 
Jihlava přebíral cenu v Třebíčském divadle Fórum jeho otec. 
Leoš Riedl už získal stejný titul před dvěma lety.

Sáblíková vybojovala stříbro
Erfurt, Žďár nad Sázavou • 
Čtvrtá rychlobruslařka na olym-
pijské pětikilometrové trati, 
žďárská rodačka Martina Sáb-
líková, vybojova-
la stříbrnou medaili 
na juniorském mi-
strovství světa ve víceboji. Čes-
ká olympionička si zajistila dru-
hé místo podle očekávání v zá-
věrečné disciplíně na 3000 met-
rů, ale náskok do té doby vedoucí 
Korejky Kim Ju-lim už stáhnout 
nedokázala. 

Osmnáctiletá Sáblíková, čtvr-
tá žena olympijského závodu na 
5000 metrů a sedmá z tříkilome-
trové trati, vyhrála závěrečnou 

čtvrtou disciplínu v čase 4:08,26 
minuty. O téměř deset sekund tak 
porazila další Korejku I Ču-jon, 
kterou odsunula na třetí pozici.
Zlatá Kim Ju-lim byla v před-

chozích dnech nejrychlejší na 
tratích 500, 1000 i 1500 met-

rů a tak si v závěrečném závodě 
mohla dovolit i patnáctisekundo-
vý odstup za Sáblíkovou. Dru-
há česká reprezentantka Andrea 

Jirků obsadila 23. 
místo. Mezi junio-
ry získal světový ti-

tul Nor Havard Bökko. Ani jeden 
z trojice Milan Sáblík, mladší 
bratr Martiny, Zdeněk Haselber-
ger, Pavel Kulma se mezi nejlep-
ších 24 závodníků pro závěreč-
nou disciplínu 5000 metrů ne-
kvalifikoval.
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Koukal neuspěl
Holmenkollen, Žďár nad Sáza-
vou • První závod po olympiádě 
v Turíně se žďárskému rodákovi 
Martinovi Koukalovi příliš nepo-
vedl. V závodě světového pohá-
ru v norském lyžařském středis-
ku Holmenkollen obsadil v závo-
dě na padesát kilometrů volnou 
technikou 51. místo se ztrátou ví-
ce než třinácti minut na vítězného 
Němce Tobiáše Angerera. Kou-
kalovi se tak bohužel nepodařilo 
navázat na úspěšné sedmé místo 
z olympijského závodu na stejné 
vzdálenosti.

Plavcům vládl Svoboda
Jihlava • Tradičně velmi sluš-
nou účast měl plavecký Axis Cup 
v Jihlavě. Kromě české plavecké 
špičky se do bazénu na Rošického 
ulici ponořili také závodníci z Ma-
ďarska s Slo-
venska. Zá-
vodům ale 
nakonec kralovali čeští reprezen-
tanti Květoslav Svoboda a Jana 
Myšková. V jihlavském bazénu 
dosáhli v prvním březnovém ví-
kendu nejhodnotnějších výkonů; 
celkem posbírali 10 vítězství. Za-
tímco čtyřiadvacetiletý znojem-
ský plavec se soustředil na čty-
ři disciplíny, Myšková zvládla 

včetně kvalifikačních sprintů je-
denáct startů. Nejhodnotnější vý-
kon podala Myšková druhý den 
závodu: kraulařskou stovku zvlád-
la za 55,80. Z Jihlavy si odvezla 

šest prven-
ství a jedno 
třetí místo, 

Svoboda byl úspěšný stoprocent-
ně. V Jihlavě nenašel přemožite-
le. Z cenného kovu se radoval také 
domácí Tomáš Fučík, který zvítě-
zil v závodě na 100 metrů motý-
lek. Z dalších jihlavských závod-
níků kromě Fučíka nikdo nebyl 
mezi nejlepšími třemi. Hana Mar-
ková skončila dvakrát čtvrtá.

Turisté obnoví značky
Vysočina • Kraj Vysočina při-
spěje na obnovu značení přibliž-
ně u třetiny regionálních turistic-
kých tras. Jedná se zhruba o tisíc 
kilometrů turistických cest. Klub 
českých turistů Vysočina plánuje 
renovaci za 385.000 korun, kraj 
z toho zaplatí 200.000 korun. Na 

údržbu turistických tras kraj při-
spěje potřetí. Loni klubu poskytl 
185.000 korun, podobnou částku 
vydal i v roce 2003. „Je to věc, 
která se nám dlouhodobě vyplá-
cí,“ uvedl Vystrčil. Podle něj dob-
rovolníci zajišťují značení a údrž-
bu tras za režijní cenu.

Rallye Vysočiny 
vyhrál Semerád
Okříšky • Na začátku března 

odstartovalo na Třebíčsku deví-
tidílné mistrovství České repub-
liky ve sprintrallye. Do letošního 
seriálu nejlépe vstoupili Josef Se-
mrád se spolujezdcem Bohusla-
vem Ceplechou na voze Mitsub-
ishi Lancer. Na druhém místě se 
ztrátou 40,6 sekundy skončili Jiří 
Volf s Petrem Novákem s vozem 
stejné značky. Semrád vyhrál ab-
solutní klasifikaci závodu mis-
trovství republiky poprvé v kari-
éře. Svou suverenitu prokázal pr-
venstvím v sedmi z deseti zkou-
šek v celkové délce 70 kilometrů. 
Do čela se dostal hned po úvodní 
rychlostní zkoušce v Okříškách 
a náskok si pak držel i v dalších 
erzetách. Z 61 posádek dokonči-
lo Rallye Vysočina, která měřila 
celkem 288 kilometrů, 49 vozů.

Dukla už oslavila padesátku
Jihlava • Nejúspěšnější 
klub českého hokeje slaví 
v letošním roce padesát 
let. Hlavní oslavy se ode-
hrály v sobotu 4. března 
na Horáckém zimním 
stadionu.

Postaral se o něj exhibiční zá-
pas bývalých hráčů Dukly Jihlava 
a Komety Brno. Ještě před tím se 
pod střechou stadionu objevily dre-
sy hokejových legend bratrů Jaro-
slava a Jiřího Holíka, Jana Klapá-
če, Jana Suchého a Ladislava Šmí-
da. Hokejová Dukla získala v his-
torii 12 titulů mistra republiky, což 
ji řadí na první místo tabulek před 
Brno a Prahu. Nejúspěšnější roky 
zažívala na konci 60. a začátku 80. 
let minulého století, kdy byla hlav-

ním dodavatelem hráčů do repre-
zentace. Z nejvyšší soutěže sestou-
pil klub poprvé v roce 1999. Po pě-

ti letech se dokázal vrátit, loni však 
opět sestoupil. Letos se klub nepro-
bojoval ani do semifinále play off.

V dresu Dukly se v exhibičním utkání představily hokejové legendy i hvězdy 
šoubyznysu. Foto: Luboš Pavlíček

Boccie se usadilo v kraji

Velké Meziříčí • Turnaj v netradiční hře boccie se na začátku břez-
na konal ve Velkém Meziříčí. Disciplína, ve které soutěží přede-
vším zdravotně postižení se podobá francouzské hře petanque. Vel-
ké Meziříčí je jedním z mála míst v republice, kde jsou pro tento 
sport dobré podmínky – bezbariérové sportoviště, ubytovací prosto-
ry i zázemí v organizátorech a rozhodčích. „Jsem velmi rád, že se 
vaše soutěž může uskutečňovat pravidelně u nás na Vysočině,“ řekl 
hejtman Miloš Vystrčil (ODS), který turnaj zahájil. Ve Velkém Mezi-
říčí se utkalo celkem osmačtyřicet vozíčkářů. Foto: archiv kraje

GALAVEČER OČIMA FOTOGRAFA

Z rukou hejtmana Miloše Vystrčila převzal ocenění Sportovce roku otec 
vítěze ankety, jihlavského tenisty Leoše Friedla.

Program večera zpestřilo vystoupení třebíčských gymnastek.

Náměstkyně hejtmana Marie Černá vyhlásila kategorii mladých spor-
tovců.

V polovině večera na jeviště nastoupil půvab. Sportovce vystřídala 
módní přehlídka. Foto: Luboš Pavlíček

Úspěšné tažení talentu z Vysočiny pokračuje 

Jihlavský Fučík vyhrál motýlka


